
 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Del Medio Campidano 

 

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 

Settore N.10 : Polizia Municipale 
 

Registro Unico Comunale Numero: 53 del 05/09/2025 

 

OGGETTO:  ORDINANZA INTERDIZIONE AL TRAFFICO NEL TRATTO DI STRADA COMPRESO FRA 

L’INTERSEZIONE VIA P. LEO/VIA BELLINI, VIA P. LEO/VIA SAC. LAMPIS, VIA SAC. LAMPIS/VIA R. 

PANI  E L’INTERSEZIONE VIA SAC. LAMPIS/VIA CAV. CADDEO. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA                        la richiesta del sig. Dessì Raimondo, residente in Arbus  – via Raimondo Pani n° 1/D, con la 

quale chiede l’emissione di Ordinanza per la chiusura temporanea al traffico del tratto 

stradale del centro urbano, compreso fra l’intersezione via P. Leo/via Bellini, via P. Leo/via 

Sac. Lampis, via Sac. Lampis/via R. Pani e l’intersezione via Sac. Lampis/via Cav. Caddeo, 

necessario per la realizzazione di lavori su un terreno di proprietà con transito di mezzi 

d’opera dalle ore 7.30 a far data dal giorno 08/09/2025 sino al giorno 15/09/2025 fino al 

termine dei lavori, PROT. GEN. 17621 del 05/09/2025; 

 

CONSIDERATA     la necessità di dover procedere alla chiusura temporanea del sopracitato tratto stradale, al 

fine di consentire lo svolgimento dei lavori in totale sicurezza; 
 

RITENUTO          che la chiusura del suddetto tratto stradale interesserà un periodo di tempo, necessario per 

l’esecuzione dei lavori e per il ripristino della normale circolazione veicolare; 
 

VISTO il provv. Unico n° 23/2025, inerente la realizzazione degli interventi necessari; 

 

VISTO  l’art. 7 del codice della strada, D.L. 285 del 30.4.1992 e successive modificazioni; 

 

                                       ORDINA 
 

- di istituire il divieto di transito e di sosta per tutte le categorie di veicoli, nel tratto stradale interessato, 

compreso fra l’intersezione via P. Leo/via Bellini, via P. Leo/via Sac. Lampis, via Sac. Lampis/via R. Pani e 

l’intersezione via Sac. Lampis/via Cav. Caddeo , necessario per la realizzazione di lavori su un terreno di 

proprietà con transito di mezzi d’opera dalle ore 7.30 a far data dal giorno 08/09/2025 sino al giorno 

15/09/2025 fino al termine dei lavori 
- di apporre nei luoghi e nei modi prescritti l’opportuna segnaletica, a cura del sig. Dessì Raimondo, residente 

in Arbus – via Raimondo Pani n° 1/D. 

 

                          INFORMA 

 

- il sig. Dessì Raimondo, residente in Arbus – via Raimondo Pani n° 1/D che la presente Ordinanza si 

intende rilasciata a condizione che vengano rispettate le seguenti prescrizioni la cui violazione, ferme 

restando le sanzioni di carattere penale che dovessero derivare dall' inosservanza delle norme di 

sicurezza per l'incolumità delle persone e la salvaguardia delle cose, comporterà la revoca della 

presente con effetto immediato da parte del Responsabile del Servizio di Polizia Locale; 
 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Del Medio Campidano 

 

 

- l'occupazione dovrà essere adeguatamente segnalata, sia di giorno che di notte, osservando le 

disposizioni dettate in materia dal Nuovo Codice della Strada e dal relativo regolamento di esecuzione ed 

attuazione. 
 

 Il personale indicato nell’art.12 del C.d.S. che espleta le funzioni di Polizia Stradale è incaricato del 

controllo e dell’osservanza della corretta applicazione della presente Ordinanza. 
 

I CONTRAVVENTORI SARANNO PERSEGUITI A TERMINI DI LEGGE. 
 

Ai  sensi  della  Legge  241/90,  avverso  la  presente  Ordinanza  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al Tribunale  

Amministrativo  Regionale,  entro  sessanta  giorni  dall’emanazione,  ovvero,  in  alternativa, ricorso straordinario 

al Capo dello Stato, entro centoventi giorni.  
Arbus, lì  05/09/2025 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   Alessia Aru 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI ARBUS

Pareri

60

ORDINANZA INTERDIZIONE AL TRAFFICO NEL TRATTO DI STRADA COMPRESO FRA
L’INTERSEZIONE VIA P. LEO/VIA BELLINI, VIA P. LEO/VIA SAC. LAMPIS, VIA SAC. LAMPIS/VIA R.
PANI  E L’INTERSEZIONE VIA SAC. LAMPIS/VIA CAV. CADDEO.

2025

Ufficio Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/09/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Polizia Municipale)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Benedetta Figus

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/09/2025

Ufficio Ragioneria

Data

Visto non necessario

Dott.ssa Benedetta Figus

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


